令和３年６月４日

 愛知県内各小中学校長  様

 愛知県内各義務教育学校長 様

 技術・ 家庭 科担 当者  様

愛知県中学校産業教育研究協議会

会長職務代理   武田 光史（日進市立日進西中学校長）

副会長職務代理者 松平 貴圭（豊川市立南部中学校長）

副会長職務代理者 大矢 忠史（名古屋市立神丘中学校長）

  令和３年度 愛知県中学校産業教育（技術・家庭科）研究協議会
                         総会・研修会のご案内

 日頃は、本研究協議会の活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。
 さて、見出しの総会・研修会につきまして、新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念されていること

から、例年と形を変えて行うこととしました。ご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願いしま

す。

記

１ 開催方法    動画配信サービス（You Tube）の限定配信による動画配信

２ 配信開始日時  令和３年６月７日（月） ９：００～

３ 内  容

①会長あいさつ ②研究骨子について

https://youtu.be/8LxOHmr_X2E

https://youtu.be/k0_Af3vJGxA

③磯部先生の講演Ⅰ ④磯部先生の講演Ⅱ

https://youtu.be/GWOXZB-nM2M

https://youtu.be/xe1xw7yQhpM

下記のＱＲコードを読み取っていただくか、直接アドレスを入力いただいて、ご視聴いただき

ますようお願いします。

４ 講 演 「新学習指導要領における授業づくり」

      愛知教育大学教職大学院 学校マネジメントコース
愛知教育大学 創造科学系 技術教育講座

磯部 征尊 氏

 【この件に関する問い合わせ】

尾 張 部  日進市立日進中学校   河村 敏文  電話 0561-72-0020

三 河 部  西尾市立西尾中学校    都筑 邦彦  電話 0563-57-4108

名古屋部  名古屋市立豊国中学校   糟谷 康成  電話 052-481-4191